
Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Ctra. San Vicente Raspeig s/n
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE0112023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Alicante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicio de mantenimiento integral de la Universidad de Alicante y
de suministro de material

El objeto lo constituye la prestación del servicio de mantenimiento integral de los edificios, instalaciones yDescripción 
urbanización de la Universidad de Alicante, descritos en el anexo 1 del pliego de prescripciones técnicas y suministro de
material descrito en los puntos 8.1 y 8.2 del PPT.
Valor estimado del contrato 22.236.528,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.850.374,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.884.606,99 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: 5 años a partir del día siguiente al de la formalización del contrato o desde la fecha que se indique en el
documento de formalización del mismo.

Lugar de ejecución
UNIVERSIDAD DE ALICANTE
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Ctra. San Vicente-Alicante, s/n
(03690) San vicente del Raspeig (Alicante) España

http://www.ua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.293.555,22 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Resolución de adjudicación del expediente SE0112023.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Elecnor Servicios y Proyectos, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pedrapiquers 1
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono 963134565
Correo Electrónico mtoeste@elecnor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.321.679,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.909.232,09 EUR.

Motivación

Motivación El licitador ha presentado la mejor oferta para esta Administración, en base a la mejor oferta en relación
calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 20/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato SE0112023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=744bf078-8736-4e0e-ae5d-80f15c7090b7


Apertura Sobre 3 "Oferta económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2023 a las 11:45 horas
La fecha y hora indicadas son estimativas. Se
publicará, con antelación suficiente y para
conocimiento de los licitadores, la fecha y horas
exactas de la apertura.

Contacto

Teléfono 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Carretera Alicante-San Vicente s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Servicio de Contratación de la Universidad de Alicante
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Se propone una duración de cinco años si la prestación del servicio se desarrolla a plena satisfacción de la Universidad de
Alicante.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/10/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/01/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Oferta económica del servicio de mantenimiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 47Cantidad Máxima 

2. Descuento realizado sobre los materiales descritos en los apartados 8.1 y 8.2 del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Organización y plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

2. Mejora del grado de mecanización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



3. Plan de control de calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4. Plan de ahorro y eficiencia energética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8gjk%2FarNJhLi0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 150-479038
Fecha de publicación 07/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:479038-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013349430 |  2024-000556398 | Tue, 21 May 2024 08:54:05:291 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14146344023989350797344061775975830422 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8gjk%2FarNJhLi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:479038-2023:TEXT:ES:HTML

